b. 2

Dicitur de testis in rem indicata

hic et in d.c. fraternitatis. De testis sed super novo articulo dependentem exprimere recipiuntur. et hoc casu loquitur contrarium. Sed contra hoc iterum opere gl. videtur enim quod super eisdem articulis seu directe contrariis possint testes recipi ut in c. series iij. de testis. ubi probata consanguinitate et publicatis attestationibus recipiuntur testes ad eam improbandam. Si ponit quatuor so. Prima quod illa decreta series non tenet secundum Ulin. sed ut dicit Jo. an. et huius Ulin. hoc dixit olim quando adhuc illa decreta non erat in ista compilatione. sed hodie non posset hoc dicere per id quod habentur. s. in probemio res ecclesiastis superflua sunt. quare ipsi emet. Ulin. postea mutauit in secundo apparatu et dedit al sol. ad illud. c. series. quas ibi referant que communiter non tentur. ideo nunc si ergo hic referre. Secunda so. glo. est quod contrarium loquitur quod impedimentum est probatum ad superandum matrimonium iam contractum tunc enim in favorem matrimonij admittuntur testes ad probandum contrarium. quia est maximum periculum in separando matrimonium legitime contractum de testi. licet ex quadam in se. hic vero loquitur probato impedimento contra sponsalia de futuro quo casu nullum subest periculum si non contrahant. ideo debet observari regula iuris quod publicatis attestationibus tecum. hosti. hanc lec. impugnat quod hec diversitatis. ratio inter contractum et contrahendum reprobatur secundum eum iij. de spon. c. p. d. i. r. h. et i. ti. prox. c. cum in tua. vult forte allegare illa iuria quia peccatum imminet in non proficiente sponsalia finis promissionem maxime ubi iuramentum interuenit ut hic in p. Cal. sequitur glo. dicens ea procedere probato impedimento. scilicet probato non impedimento quod tunc admittuntur testes publicatis attestacionibz ad probandum impedimentum. Ratio diversitatis quod in primo casu non subest periculum si non contrahant cuius sponsalia possint dissolui par casu. de spon. c. h. et i. o. obseruanda est communis regula iuris. quod publicatis attestacionibus tecum. quia cessat ratio exceptionis. sed in secundo casu subest periculum si contraherent stante impedimento. ideo debent admitti testes sicut in matrimonio contracto. et hoc casu procedit dictum Hosti. ut non sit essentia inter contractum et contrahendum. et satis optime loquitur iudicio meo. Et ex hoc non. quod ubi unus inservit exceptivae seu limitative ad communis regulas iuris sit extensio illius iuris per identitatem rationis sua enim que admittuntur testes publicatis attestacionibus loquuntur cum agitur de matrimonio ita tracto iij. de testi. series. et. c. cum in tua. cum similibus. et nibilominus extenduntur ad sponsalias quando subest ratio peccati. allego ad hoc ter. no. qui bene h. probat in c. cui delicta de eis. vt. vel i. vti. Ideo quod cal. sequitur hic do. an. licet enim non nominet. Hic ergo faciendo regula quod ubique in ea matrimoniali similia transire in rem

+ indicata ibi ob. publicatio attestationum et quod ob transire vel non transire in rem indicata colligitur ex hac regula ubique virtus sententie est per partem contra quam sententia remissibile transit in rem indicata. Ratio est quia transitus in rem indicata causatur ex acquisitione prius de re. iudi. quod ad plausibiliter. L. quod et quod in l. ab eo. Ad propositum ergo tam in sponsalibus quod in matrimonio si virtus sententie est remissibile per partes sententia transit in rem indicata et obstat publicatio. Exemplum in sponsalibus quod probatur est impedimentum. possunt enim partes omni sententia cessante dissoluere sine aliquo peccato sponsalia etiam iurata. d. c. h. ita et tacite potuerunt sibi praedicare patiendo publicationem attestationum super impedimento. vel non appellando a simili lata contra sponsalia. Exemplum in matrimonio. si publicatio attestationum est facta vel sententia lata. per matrimonio. ut quod ab auctore dicebatur tractu a reo vero negabat nullo alio impedimentoum allegato. nullum enim subest peccatum si non admittuntur testes de novo ad probandum quod non facit tractu ut possit reus de novo contrahere. et sic potuit sibi tacite praedicare. Si vero virtus similitudine non est remissibile per partes tunc nec similitudine transit in rem indicata nec ob. publicatio attesta-
tione. Exemplum in sponsalibus si probatum non est impedimentum. ut. s. dixi post Cal. Exemplum in matrimonio id est quod in sponsalibus vel si probatum fuit est impedimentum per quod minime venit dissolvi. potest enim probari contrarium non ob. publicatio quod nec similitudine obstat hoc casu quod plus est de re. iudi. tenor. c. lator. et. c. consanguinei. Unde ergo breviter haec materia et multas alias consideramus. quod ubique imminet per se virtus non manifestata nec similitudine transire in rem indicata nec ob. publicatio attestationum quo minus alii testes possunt producere super eiusdem capituli vel directe contrariis. De simili probatur in d. clavis. et in aliis expresso tenit Hosti. ubi dicit lat. et aliud in c. consanguinei. e. t. quod non ob. publicatio etiam in eadem in statu. expresso voluit gl. i. d. c. series. ubi firmat illius in collectu. ad h. c. i. gl. f. i. f. Et adiuvante quod Jo. an. i. d. c. series voluit limitare oia predicta dicit et quod in haec non matrimonio. quod cum alii casis non licet probare falsitate directe probare testium quod hoc est. producere testes super articulo directe per traxio quod non h. ut in d. c. h. de testi. In matrimoniali tamen hoc non licet. ut. i. d. c. c. series. et expressum in c. cui in tua. e. t. Itē in ea matrimoniali super causa super quo deposituerunt testes si non probaverunt poterunt alii producere publicatio non ob. quod in aliis casis non h. Et non. sing. h. virtus quod alibi non probatur h. dictum in eadem in statu nisi per argumenta a filii ut per predictis. Et oia predicta limitatio eo quod stat per matrimonio. Et non. sing. haec limitatio quod non meint alibi legitur. sententia per h. quod publicatio non ob. in ea